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Telegrafstationer og Postkontorer, vil og- 
saa være afgørende. Jeg vil blot gøre op- 
mærksom paa, at det er en Udgift, som 
kun skal afholdes een Gang for alle, og 
jeg mener ikke, efter hvad jeg hidtil har 
set, at det skulde være en Udgift, som 
kunde bevirke, at en Sammendragning af 
Ekspeditionsstederne ikke blev rentabel. 

Jeg takker det ærede Medlem for 
det Tilsagn, han gav om, at Lovforslaget, 
selv om det skal behandles i Udvalg, dog 
vil faa en hurtig Behandling. Jeg skal 
for mit Vedkommende sørge for, at alle 
Oplysninger, som ønskes af mig, kommer 
til at foreligge saa hurtigt som muligt. 
Jeg vil ogsaa gerne gøre opmærksom paa, 
at Hensigten er, at Loven skulde træde i 
Kraft den 1. Juni i Aar. Ogsaa af den 
Grund vilde det være bedst, om Sagen 
kunde fremmes saaledes, at denne Termin 
kan overholdes, saa at Lovforslaget ikke 
skal tilbage til Folketinget. 

Det ærede 12te Medlem for 6te Kreds 
(Laurits Knudsen) udtalte, at et Lovfor- 
slag som dette havde beskæftiget baade 
den forhenværende Trafikminister og mig. 
Jeg kan sige: ogsaa den foregaaende Mi- 
nister igen, thi det er et Spørgmaal, som 
har ligget i Luften i adskillige Aar. Det 
ærede Medlem forstod ikke, at man ikke 
for længst havde fulgt Udlandets Eksem- 
pel, og syntes, at det var et meget stort 
Hoved, der var sat paa Telegrafvæsenet, 
idet det havde tre Afdelingschefer; det 
ærede Medlem kunde forstaa, at det var 
nødvendigt at have en teknisk Afdelings- 
chef, og mente, at man saa kunde nøjes 
med een til. Jeg tør ikke paastaa, at jeg 
kan give fuld Forklaring paa, hvorfor det 
er blevet saadan; men i saa Henseende 
vil det ærede Medlem sikkert kunne faa 
Oplysning hos den nylig fratraadte Tra- 
fikminister, Hr. Friis-Skotte, idet det var 
i Administrationsloven af 1925, det blev 
fastslaaet, at der skulde være tre Afde- 
lingschefer for Telegrafvæsenet. I og for 
sig vilde det den Gang have været let- 
tere at slaa Administrationerne sammen 
end nu, idet de Afdelingschefer, som nu 
findes, ikke var udnævnt. Det maa have 
været særlige Grunde, der har bevirket, 
at den daværende Trafikminister ikke 
mente at turde gaa dertil. Men jeg er- 

kender, at i den Samtale, der fandt 'Sted, 
da jeg overtog Ministeriet, var Hr. Friis- 
Skotte og jeg inde paa Betragtninger om 
Sammenlægning af Post- og Telegrafvæ- 
senet. 

Det ærede 1ste Medlem for 4de Kreds 
(Veistrup) anstillede forskellige Betragt- 
ninger om Embedsmændenes Forhold og 
Administrationen i det hele. Jeg er i 
Princippet enig med det ærede Medlem, 
ogsaa i hans Udtalelse om, at om der var 
en højere Embedsmand mere eller mindre, 
kunde ikke være afgørende. Derfor er j eg 
ogsaa gaaet med til indtil videre i Over- 
gangsperioden at bevare den nuværende 
Driftschef og den nuværende Overtelegraf- 
bestyrer, for at man kan høste Gavn af 
de Erfaringer, de sidder inde med, og før 
at man kan lette Administrationen Ar- 
bejdet i de naturligvis vanskelige Aar, en 
saadan Overgangsperiode vil bringe. 

Baade det ærede 12te Medlem for 6te 
Kreds og det ærede lste Medlem for 4de 
Kreds var inde paa Betragtninger om, 
hvorledes Reduktionen af Personalet kan 
foregaa. Jeg maa ganske som i det høje 
Folketing henholde mig til de Udtalelser, 
som Folketingsudvalgets Flertal har fremsat 
i Betænkningen. Jeg kan altsaa ikke dele 
de Betragtninger, Mindretallet gjorde gæl- 
dende, hvad jeg ogsaa udtalte ved anden 
Behandling i Folketinget, Sp. 5312. Jeg 
har der sagt, at jeg vilde bestræbe mig 
for at gennemføre Afskedigelserne saa 
hensynsfuldt som muligt efter de Retnings- 
linier, der er givet i Flertallets Udtalelse. 

Det ærede lste Medlem for 4de Kreds 
udtalte angaaende Overpostinspektørerne, 
at de efter hans Opfattelse havde udført 
et stort og godt Arbejde ude omkring. 
Jeg er ganske enig med det ærede Med- 
lem i saa Henseende, og jeg har derfor 
heller ikke kunnet gaa med til en Æn- 
dring i Lovforslaget, hvorefter Antallet af 
Overpostinspektører skulde indskrænkes. 
Derimod har jeg været villig til at til- 
træde en Ændring, hvorefter det var et 
Maksimumstal, der var sat: 4 Overpost- 
inspektører. Det er muligt, at Antallet, 
naar Overgangstiden er forbi og vi er 
kommet ind i roligere Forhold, kan redu- 
ceres med een, og at dermed Overpost- 
inspektørkontorerne kan reduceres med et 
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